MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS NOVO PARAÍSO

Departamento de Ensino

2ª CHAMADA PARA REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA NO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM
AGRONOMIA DO IFRR/CAMPUS NOVO PARAÍSO 2022.1

EDITAL Nº 02/2022

A comissão responsável pela organização do processo seletivo para ingresso de estudantes no curso superior
Bacharelado em Agronomia, do Campus Novo Paraíso, ano letivo 2022.1, constituída pela Portaria 167/2021-
GAB/DG-CNP/IFRR, de 26/11/2021, alterada pela Portaria 9/2022 - GAB/DG-CNP/IFRR, de 01/02/2022, no uso de
suas atribuições legais, torna público a 2ª chamada para realização de matrícula.

Ordem Inscrição Candidato NFG Geral L5 L6 L1 L2 Resultado

01 033232-6 Randrey Richard Level
Marques

72,34 18 - - - - APTO À
MATRÍCULA

02 033508-6 Sérgio Brun 70,38 19 9 - - - APTO À
MATRÍCULA

03 033758-6 Anderson Trindade de Sousa 69,60 21 11 5 3 5 APTO À
MATRÍCULA

04 033379-6 Mateus dos Santos da Costa 66,18 23 13 6 4 6 APTO À
MATRÍCULA

Orientações aos candidatos sobre os documentos necessários para a  realização  da matrícula:

 1. Os candidatos classificados e aptos à matricula no processo seletivo 2022.1 farão suas matriculas no horário de
8h às 12h e das 13h às 17h, no formato presencial, no período de: 25/07/2022 a 26/07/2022 junto à Coordenação
de Registros Acadêmicos (CORA), do IFRR - Campus Novo Paraíso.

2. Documentação obrigatória para matrícula:

1. 02 Fotos 3X4 recentes;
2. Cópia da Identidade;
3. Cópia da Certidão de Nascimento e/ou Casamento ou RANI;
4. Cópia do Certificado do Ensino Fundamental / Médio Ou Declaração de Conclusão
5. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Fundamental / Médio;
6. Título de Eleitor e comprovantes de quitação eleitoral da última eleição;
7. Cópia do Certificado de Reservista ou dispensa de incorporação;
8. Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF;
9. Cópia do comprovante de residência;

10. Laudo médico original atestando o tipo e grau da Necessidade Educacional Específica, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença (CID).

   Caracaraí, 22 de julho de 2022.

Claudina Miranda e Silva

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudina Miranda e SilvaClaudina Miranda e Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/07/2022 22:01:45.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 22/07/2022. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

160506
13b87b1cf1

	Documento assinado eletronicamente por: